
 
 

 

 

 

 



Тематические периоды МБДОУ – детский сад №3 «Колобок» 

 на 2019 – 2020 учебный год 

Младшая группа 
02.09.2019 -13.09.2019  «Детский сад» 

02.09- 06.09 «Кто встречает нас в детском саду?» 

09.09 – 13.09 «Давайте жить дружно!» 

16.09.2019 – 27.09.2019 «Осень» 

16.09 – 20.09  «Что изменилось осенью?» 

23.09 – 27.09 «Домашние и дикие животные осенью» 

30.09.2019 – 11.10.2019 «Я  и моя семья» 

30.09 – 04.10 «Мама, папа, я – здоровая семья» 

07.10 – 11.10 «Что я знаю о себе?» 

14.10.2019 – 01.11.2019 «Мой дом, мой город» 

14.10 – 18.10 «Любимый дом, город» 

21.10 – 25.10 «Мы пешеходы» 

28.10 – 01.11 «Профессии» 

05.11.2019 – 15.11.2019 «Живой уголок» 

05.11 – 08.11 «Комнатные растения» 

11.11 – 15.11 «Аквариум»  

18.11.2019 – 29.11. 2019 «Мир вокруг нас» 

18.11 – 22.11 «Посуда» 

25.11 – 29.11 «Мебель» 

02.12.2019 – 31.12.2019 «Новогодний праздник» 

02.12 – 06.12 «В декабре, в декабре все деревья в серебре…» 

09.12 – 13.12 «Кто придет на праздник к нам?» 

16.12 – 20.12 «Скоро праздник Новый год» 

23.12 – 31.12 «Зимние чудеса» (эксперименты со снегом, водой и льдом) 

09.01.2020 – 31.01.2020 «Зима» 

09.01 – 17.01 «Коляда, коляда отворяй нам ворота!» 

20.01 - 24.01 «Что изменилось зимой?» 

27.01 – 31.01«Зимние виды спорта» 

03.02.2020 – 21.02.2020 «День защитника Отечества» 

03.02 – 07.02 «Мы защитники Родины» 

10.02 -  14.02 «Праздник пап» 

17.02 – 21.02  «Неделя здоровья» 

25.02.2020 – 06.03.2020 «8 Марта» 

25.02 – 28.02 «Моя семья» 

02.03 – 06.03 «Праздник мам и бабушек» 

10.03.2020 – 27.03.2020 «Знакомство с народной культурой и традициями» 

10.03 – 13.03 «Народная игрушка» 

16.03 – 20.03 «Фольклор» (песни, потешки, сказки) 

23.03 – 27.03 «Неделя театра» 

 30.03.2020 – 24.04.2020 «Весна» 

30.03– 03.04 «Что изменилось весной?» 

06.04 – 10.04 «Красавица весна» 

13.04 – 17.04 «Что делают птицы весной?» 

20.04 – 24.04 «Неделя пожарной безопасности и ЧС» 

27.04.2020 – 29.05.2020 «Лето» 

27.04 – 08.05 «Изменения в природе» 

12.05 – 15.05«Насекомые»  

18.05– 29.05 «Летние чудеса» (эксперименты с водой, песком) 

 



 

Средняя группа 

02.09.2019 -13.09.2019  «Детский сад» 

02.09- 06.09 «Кто работает в детском саду?» 

09.09 – 13.09 «Нас встречает детский сад!» 

16.09.2019 – 27.09.2019 «Осень» 

16.09 – 20.09  «Что изменилось осенью?» 

23.09 – 27.09 «Сельскохозяйственные промыслы» 

30.09.2019 – 11.10.2019 «Я  и моя семья» 

30.09 – 04.10 «Большая семья» 

07.10 – 11.10 «Что я знаю о себе?» 

14.10.2019 – 01.11.2019 «Мой город» 

14.10 – 18.10 «Родной край» 

21.10 – 25.10 «Мы пешеходы» 

28.10 – 01.11 «Транспорт» 

05.11.2019 – 15.11.2019 «Живой уголок» 

05.11 – 08.11 «Комнатные растения» 

11.11 – 15.11 «Аквариум»  

18.11.2019 – 29.11. 2019 «Мир вокруг нас» 

18.11 – 22.11 «Посуда» 

25.11 – 29.11 «Мебель» 

02.12.2019 – 31.12.2019 «Новогодний праздник» 

02.12 – 06.12 «В декабре, в декабре все деревья в серебре…» 

09.12 – 13.12 «Кто придет на праздник к нам?» 

16.12 – 20.12 «Скоро праздник Новый год» 

23.12 – 31.12 «Зимние чудеса» (эксперименты со снегом, водой и льдом) 

09.01.2020 – 31.01.2020 «Зима» 

09.01 – 17.01 «Коляда, коляда отворяй нам ворота!» 

20.01 -24.01 «Что изменилось зимой?» 

27.01 – 31.01«Зимние виды спорта» 

03.02.2020 – 21.02.2020 «День защитника Отечества» 

03.02 – 07.02 «Военные профессии. Техника» 

10.02 -  14.02 «Мы любим свою Родину» 

17.02 – 21.02 «Неделя здоровья» 

25.02.2020 – 06.03.2020 «8 Марта» 

25.02 – 28.02 «Моя семья» 

02.03 – 06.03 «Праздник мам и бабушек» 

10.03.2020 – 27.03.2020 «Знакомство с народной культурой и традициями» 

10.03 – 13.03 «Народная игрушка» 

16.03 – 20.03 «Фольклор» (песни, потешки, сказки) 

23.03 – 27.03 «Неделя театра» 

30.03.2020 – 24.04.2020 «Весна» 

30.03 – 03.04 «Что изменилось весной?» 

06.04 – 10.04 «Мы бережем природу» 

13.04 – 17.04 «Труд весной» 

20.04 – 24.04 «Неделя пожарной безопасности и ЧС» 

27.04.2020 – 08.05.2020 «День победы» 

12.05.2020 – 29.05.2020 «Лето» 

12.05 – 15.05«Что изменилось летом?»  

18.05– 22.05 «Насекомые»  

25.05 – 29.05 «Как вести себя в лесу?» 

 



 

Старшая группа 

02.09.2019 -13.09.2019  «День знаний» 

02.09- 06.09 «Любимый детский сад!» 

09.09 – 13.09 «Кто встречает нас в детском саду?» 

16.09.2019 – 27.09.2019 «Осень» 

16.09 – 20.09  «Осенняя пора» 

23.09 – 27.09 «Труд людей осенью» 

30.09.2019 – 11.10.2019 «Я  и моя семья» 

30.09 – 04.10 «Хочу быть здоровым» 

07.10 – 11.10 «Мои родители» 

14.10.2019 – 01.11.2019 «Мой город, моя страна» 

14.10 – 18.10 «Любимый  город» 

21.10 – 25.10 «Родная страна» 

28.10 – 01.11 «Мы пешеходы» 

05.11.2019 – 15.11.2019 «Живой уголок» 

05.11 – 08.11 «Комнатные растения» 

11.11 – 15.11 «Обитатели живого уголка»  

18.11.2019 – 29.11. 2019 «Мир вокруг нас» 

18.11 – 22.11 «Путешествие в прошлое предметов» 

25.11 – 29.11 «Бытовая техника» 

02.12.2019 – 31.12.2019 «Новогодний праздник» 

02.12 – 06.12 «В декабре, в декабре все деревья в серебре…» 

09.12 – 13.12 «Что такое праздник» 

16.12 – 20.12 «Скоро праздник Новый год» 

23.12 – 31.12 «Зимние чудеса» (эксперименты со снегом, водой и льдом) 

09.01.2020 – 31.01.2020 «Зима» 

09.01 – 17.01 «Коляда, коляда отворяй нам ворота!» 

20.01 -24.01 «Зимушка - зима» 

27.01 – 31.01«Зимние виды спорта» 

03.02.2020 – 21.02.2020 «День защитника Отечества» 

03.02 – 07.02 «Наша Армия» 

10.02 -  14.02 «Будущие защитники Родины» 

17.02 – 21.02  «Неделя здоровья» 

25.02.2020 – 06.03.2020 «8 Марта» 

25.02 – 28.02 «Подарки к празднику» 

02.03 – 06.03 «Праздник мам и бабушек» 

10.03.2020 – 27.03.2020 «Знакомство с народной культурой и традициями» 

10.03 – 13.03 «Народная игрушка» 

16.03 – 20.03 «Народная культура» 

23.03 – 27.03 «Неделя театра»  

30.03.2020 – 24.04.2020 «Весна» 

30.03 – 03.04 «К нам весна шагает быстрыми шагами…» 

06.04 – 10.04 «Живая и неживая природа» 

13.04 – 17.04 «Труд весной»  

20.04 – 24.04 «Неделя пожарной безопасности и ЧС» 

27.04.2020 – 08.05.2020 «День победы» 

12.05.2020 – 29.05.2020 «Лето» 

12.05 – 15.05«Природа расцветает»  

18.05– 22.05 «Летние виды спорта»  

25.05 – 29.05 «Как вести себя в лесу?» 

 



 

Подготовительная группа 

02.09.2019 -13.09.2019  «День знаний» 

02.09- 06.09 «Мы – будущие школьники» 

09.09 – 13.09 «Кто встретит нас в школе?» 

16.09.2019 – 27.09.2019 «Осень» 

16.09 – 20.09  «Труд людей осенью» 

23.09 – 27.09 «Осенняя пора - очей очарованье» 

30.09.2019 – 11.10.2019 «Я  и моя семья» 

30.09 – 04.10 «Хочу быть здоровым» 

07.10 – 11.10 «Моя семья» 

14.10.2019 – 01.11.2019 «Мой город, моя страна, моя планета» 

14.10 – 18.10 «Родной край» 

21.10 – 25.10 «Земля – наш общий дом» 

28.10 – 01.11 «Мы пешеходы» 

05.11.2019 – 15.11.2019 «Живой уголок» 

05.11 – 08.11 «Комнатные растения» 

11.11 – 15.11 «Обитатели живого уголка»  

18.11.2019 – 29.11. 2019 «Мир вокруг нас» 

18.11 – 22.11 «Путешествие в прошлое предметов» 

25.11 – 29.11 «Бытовая техника» 

02.12.2019 – 31.12.2019 «Новогодний праздник» 

02.12 – 06.12 «В декабре, в декабре все деревья в серебре…» 

09.12 – 13.12 «Новый год в других странах» 

16.12 – 20.12 «Скоро праздник Новый год» 

23.12 – 31.12 «Зимние чудеса» (эксперименты со снегом, водой и льдом) 

09.01.2020 – 31.01.2020 «Зима» 

09.01 – 17.01 «Коляда, коляда отворяй нам ворота!» 

20.01 -24.01 «Зимушка - зима» 

27.01 – 31.01«Зимние виды спорта» 

03.02.2020 – 21.02.2020 «День защитника Отечества» 

03.02 – 07.02 «Наша Армия» 

10.02 -  14.02 «Будущие защитники Родины» 

17.02 – 21.02  «Неделя здоровья» 

25.02.2020 – 06.03.2020 «8 Марта» 

25.02 – 28.02 «Подарки к празднику» 

02.03 – 06.03 «8 Марта – Международный женский день» 

10.03.2020 – 27.03.2020 «Знакомство с народной культурой и традициями» 

10.03 – 13.03 «Народная игрушка» 

16.03 – 20.03 «Народная культура» 

23.03 – 27.03 «Неделя театра»  

30.03.2020 – 24.04.2020 «Весна» 

30.03 – 03.04 «К нам весна шагает быстрыми шагами…» 

06.04 – 10.04 «Живая и неживая природа» 

13.04 – 17.04 «Труд весной»  

20.04 – 24.04 «Неделя пожарной безопасности и ЧС» 

27.04.2020 – 08.05.2020 «День победы» 

12.05.2020 – 29.05.2020 «До свидания, детский сад! Здравствуй, школа!» 

12.05 – 15.05«Скоро в школу»  

18.05– 22.05 «Что умеют будущие первоклассники?»  

25.05 – 29.05 «До свидания, детский сад!» 



 
 

 


